
 

COMUNE  DI  SERDIANA 
Provincia di Cagliari 

Via Mons. Saba, 10 - Tel. 070/744121 - Fax 070/743233 

 
 

SERVIZIO SOCIO-ASSISTENZIALE-CULTURALE 
 

Ufficio: SERVIZI SOCIALI 
 

DETERMINAZIONE n. 256 del 15-12-2014 
 

 

Oggetto: Impegno di spesa per pagamento canone Tv speciale anno 2015. 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO SOCIO CULTURALE 

 
VISTO il Decreto Sindacale n. 2 del 02/01/2014 con il quale la sottoscritta è stata nominata 
anche per l’anno 2014, Responsabile dell’Area Socio-Culturale; 
 
RICONOSCIUTA  per gli effetti di cui agli artt. 107 commi 1,2,3 e 109 comma 2 del D. Lgs 
267/2000, la propria competenza per l’adozione del presente atto determinativo; 
 
VISTO il Bilancio di previsione annuale 2014 approvato con Deliberazione di C.C. n. 12 del 
21/03/2014 e successive variazioni; 
 
VISTA la Deliberazione della Giunta Comunale  n. 53 del 19/05/2014 con la quale sono  stati 
approvati il  Piano esecutivo di gestione e il Piano della performance 2014, con il quale si 
adottano, altresì, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai Responsabili di 
servizio;  
 
VISTO il Regolamento di Contabilità approvato con Deliberazione di C.C. n. 19 del 
21/06/2012; 
 
PREMESSO CHE: 

•  il Comune è proprietario di due apparecchi televisivi, uno detenuto nei locali della 
biblioteca comunale e l’altro presso il centro di aggregazione sociale, pertanto, è 
tenuto a corrispondere un canone di abbonamento speciale nella misura stabilita dalle 
vigenti normative; 

•  la Rai trasmette annualmente i bollettini di rinnovo dell’abbonamento sia per 
l’apparecchio televisivo detenuto nella biblioteca comunale che per quello detenuto 
nel centro di aggregazione sociale; 

 



SERVIZIO SOCIO-ASSISTENZIALE-CULTURALE n. del 15-12-2014 COMUNE DI SERDIANA - Pag.2 

CONSIDERATO che si rende necessario provvedere al pagamento di n. 2 abbonamenti per 
l’anno 2015, uno per l’apparecchio detenuto presso il centro di aggregazione sociale 
(abbonamento n. D 494523) e uno per l’apparecchio della biblioteca Comunale (abbonamento 
n. 904585); 
 
CONSIDERATO che, a causa delle restrizioni nei siti internet, non è possibile accedere al 
sito relativo il canone rai per conoscere con esattezza l’importo dovuto per gli abbonamenti di 
cui trattasi; 
 
RITENUTO necessario formalizzare il relativo impegno per un importo complessivo 
presumibilmente di € 700,00, al fine di pagare il canone di abbonamento alla televisione sia 
per la biblioteca comunale che per il centro di aggregazione sociale; 
 
ATTESTATA la regolarità e correttezza amministrativa del presente atto ai sensi dell’art. 
147 bis del D. Lgs n. 267/2000, come sostituito all’art. 3, comma 1 lett d) del D. Lgs n. 
174/2012convertito in Legge n. 213/2013; 
 
 

DETERMINA 
 

DI IMPEGNARE il complessivo importo di € 700,00 in favore della Rai – Abbonamenti 
Speciali, per il pagamento del canone di abbonamento speciale alla televisione per 
l’apparecchio della biblioteca e del centro di aggregazione sociale; 

 
DI IMPUTARE il suddetto importo al titolo 1, funzione 5, servizio 1, intervento 3 Capitolo 
1476/5 del bilancio; 
 
DI DARE ATTO: 
 

-che, oltre a quando indicato nel dispositivo della presente determinazione, non vi sono altri 
riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del 
Comune, ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 267/2000, come modificato dall’art. 3 del D.L. 
10/10/2012, n. 174; 
 

-che il trattamento dei dati, avverrà in conformità e nel rispetto del D.Lgs. n. 196/2003; 
 

-che il presente provvedimento diviene esecutivo con l’apposizione del visto di regolarità 
contabile, attestante la copertura finanziaria, da parte del Responsabile del Servizio 
Finanziario, ai sensi dell’art. 151 comma 4 del D. Lgs. 267/2000; 
 

-che il Responsabile del Procedimento è Rita Piludu; 
 

-che, in riferimento al presente procedimento sono stati assicurati i livelli essenziali di 
trasparenza di cui all’art. 1, comma 15 della L. n. 190/2012 mediante pubblicazione nel sito 
web istituzionale; 
 

-che non sussistono  cause di conflitto di interesse, anche potenziale, di cui all’art. 6-bis della 
L. n. 241/90 e s.m.i. come introdotto dall’art. 1, comma 41, della L. n. 190/2012; 
 

-che, ai sensi del quarto comma dell’articolo 3 e dell’articolo 13, 1° comma della legge 7 
agosto 1990, n. 241 (Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 
accesso ai documenti amministrativi), avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso: 

� giurisdizionale al T.A.R. della Sardegna .ai sensi dell’art. 2, lett. B) e art. 21 della L. 
1034/1971 e ss.mm. entro il termine di sessanta giorni dalla data di scadenza del termine di 
pubblicazione ovvero da quello in cui l’interessato ne abbia ricevuta la notifica o ne abbia 
comunque avuta piena conoscenza; 



SERVIZIO SOCIO-ASSISTENZIALE-CULTURALE n. del 15-12-2014 COMUNE DI SERDIANA - Pag.3 

� straordinario al Presidente della Repubblica per i motivi di legittimità entro 120 giorni 
decorrenti dal medesimo termine di cui sopra ai sensi dell’articolo 8 del D.P.R. 24.1.1971, n. 
1199. 

 
 
 
 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 F.to PILUDU RITA 

 
 
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 
Lì  15-12-2014 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 F.to ATZENI VALERIA 
 
 


